[MIOCTAHOBJIEHHWE
FJTABbl AIMUHUCTPALUUU (TYBEPHATOPA)
KPACHOJAPCKOI'O KPA4
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r. KpacHoaap

O BHeceHHH M3MeHeHHI B IOCTAHOB/ICHHE IIIABLI AAMHHHCTPALHH
(ryGepuaropa) Kpacnoaapckoro kpas ot 24 mapta 2011 roga Ne 284
«(6 yTBepsKAeHHH PErHOHAILHON NPOrpaMMbI MOJePHU3ANHH 3XpaBOOXPAHEHHUS
Kpacunoaapekoro kpas Ha 2011 — 2012 roge»

B uensx peamuzamuy B 2013 rogy oTAeNbHBIX MepOHpULTHIA peruoHansbHOU
IpOrpamMMbl ~ MOZEPHU3ALMHK  3ApaBoOXpaHeHus  KpacHoaapckoro kpas  Ha
2011 - 2012 roaer 3a cuer ocraTkoB DeepanibHOrO (GOHAA OBTIATENBHOIO
MEHIIMHCKOTO CTPAaXOBAHUS O C T A H O B JT i 10

1. Buecrn B mocTaHOBNEHHE TNaBbl  AIMHHHCTPALAM (rybepnatopa)
KpacHonapckoro kpas or 24 wmapra 2011 roma Ne 284 «O6 YTBEPXKIEHHH
PerHoHaIbHOU MPOrpaMMbl MOASPHU3AIMU 31paBoOXpaHeHns KpacHomapckoro kpas
Ha 2011 —- 2012 roxe! cieayromye u3MeHSHUS:

1) B HAMEHOBAHHH U 10 TEKCTY:

cnoBa «Ha 2011 - 2012 roaer» 3aMeHUTH cioBamMu «Ha 2011 — 2013 TOJIBI»;

2) B myHKTe 3 cnoBo «JlenapTaMeHTy» 3aMEHUTh CII0BOM «MunncrepcTBy»;

3) B mputoxenun Ne 1:

B HAMMEHOBAHUH U MO TEKCTY:

cnosa «Ha 2011 — 2012 roael» 3aMeHUTH CoBaMi «Ha 2011 = 2013 roJpD»;

CnoBo  «JlenmapTaMeHT» B COOTBETCTBYIOILMX TANEXkAX 3aMEHHTh CJIOBOM
«MUHHCTEPCTBOY B COOTBETCTBYIOIINX NafekKaX,

CIOBO  «HACMAPTAMEHT» B COOTBETCTBYIOIIMX [ajekaX 3aMeHUTE CJIOROM
«MHHHCTEPCTBO» B COOTBETCTBYIOUIHMX I1a/1€3Kax;

B TIaCTMOPTE PErMOHATBHOH 1pOTpamMMbl «MoONEPHH3ALNS  3ApaBOOXPAHEHUS
KpacHonapckoro xpast Ha 2011 — 2013 rogpi»:

B nosuiu «Cpok peanusaumu IIporpammbi» cnoBa «2011 — 2012 roxsi»
3amMeHUTH ciioBaMu «2011 — 2013 roxael;

MOZHIMI0 «OOBEMBl W HCTOUHHKY (DUHAHCHPOBAHUS IIporpamMMel» M3MOXKUTE B
CHeayroler pelaKimu:
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B pasgene 3 «CucreMa TpOrpaMMHBIX MEPONPHATHID CIIOBA «IIPUBEIEH B
npunoxeHun Ne 1 k [lporpamme (mpunoxeHue Ne 1)» 3aMeHHTs cloBaMU
«MIPUBEICH B NpHJIOXeHUH K ITporpamme (mipunaraetes)y;

pasaern 4 u3N0KUTh B CHEOYIONEH pelaKIuu:

«4. Dunancopoe obecnevenne IlporpaMmmsl

Hcrounnxkamu  QuHaHcHpoBaHus —MeponpusTHi  IIporpaMmbl  SBASIOTCA
cpeactsa denepaqbHOro (oHAa 0O6A3ATENHHOTO MENMIMHCKOIO CTPAXOBAHMS,
npenocraBieHHple  Gozkery  TeppuropvambHoro  ¢oHza  0GS3aTeNBHOrO
MeIHULUHHCKOro CTpaxoBaHus KpacHOIapckoro xpas Ha peanusanuio [porpamMmel, a
Takke  cpeactea  Owomkera  TeppuTopuansHoro  (oHZa — OGA3ATENBHOrO
MEIUIMHCKOTO  CTpaxoBanua KpacHogapckoro kpas, KpaeBore 6Ormomkera
KpacHomapckoro kpas, MeCTHBIX OIOMKETOB MYHHIMMANLHBIX oOpa3oBaHUi
KpacHomapckoro xpas.

Obumii 06vem puuancuposanus Iporpammsr ~ 18915074,2 1hic. py6neit, u3
HHX cpedcTs PefepaibHOre Gouaa ob13aTenbHOIO MEIHIUHCKOTO CTPAXOBAHMS —
10885880,0 Teic. pyGneit, cpeacts TepputopHanbHOro (GOHZA O0OS3ATENBHOTO
MeAuIHHCKOTO cTpaxoBanua KpacHoaapckoro kpas — 6340488,6 Teic. py6et:,
CPeACTB MECTHBIX OIO/KETOB MyHHMUMITANBHBIX 06pasoBanuii KpacHozapckoro
kpas — 125042,2 teic. py6nel, cpeacts Kpaesoro Gromxera — 1563663,4 Thic.
pyonei, B TOM uKcle CyOBGHIMM MeCTHBIM OHOKETaM MYHUIIATIANBHEIX
oOpaszosanuit KpacHonapckoro kpas — 673826,5 Tric. pyOueii, B ToM yHecae Mo
rozam:

2011 rox — 5223598,1 Teic. py6ueii, U3 HHX cpeaCTB ®eaepanbHoro Qonaa
0043aTeSIBHOTO MEAUIIHHCKOrO CTpaxoBarus — 3111697,2 Thic, pybnei, cpeacrts
Tepputopuanboro  GoHAa  06A3IATENLHOrO  MeIMIMHCKOrO CTpaxoBaHHA
KpacHonapckoro kpas — 1442858,2 Tric. py6aei, CPEeACTB KpaeBoro Oroxera —
546949,2 TeIC. pyONed, CpeACTB MECTHBIX OIOMKETOR MYHULMIMATBHBIX
obpazosanuit Kpacuopapcxoro xpas ~ 122093,5 Tric. py6Giei;

2012 rox — 13221702,3 ThIc. py6nedt, w3 HUX cpecTB DenepanbHoro ¢ouna
00A3aTENBHOrO MEIMUMHCKOrO CTpaxoBaHus — 7304409.0 Teic. pyOieii, cpencrts
TeppuropuancHoro  doHma  06MATENBHOrO  MeNMIMHCKOLO CTpaxoBaHUA
KpacHonapckoro kpas — 4897630,4 thic. pyGiei, CPEACTB MECTHBIX OIOIKETOB
MYHHIIMIANBHBIX 0OpasopaHuii Kpacromapckoro Kpas — 29487 TvIc. pyGaeii,
CPEACTB KpaeBoro Gromkera — 1016714,2 Tric. py6ieit, B Tom uucie CyOBeHIIUH
MECTHBIM OIO/KeTaM MYHHLUIAIBHEIX 0Gpa3soBaHHi Kpacnomapckoro kpas -
673826,5 TeIC. pyOey;

2013 roa — 469773,8 Thic. pybneil, uz Hux cpeacts QenepanbHoro doxaa
00A3aTeNIBHOTO MEIHIHHCKOTO CTPaxoBaHHs — 4697738 Tric. pyOneii.

Obwmii obveM GuHaHCHpOBaHUNA Meponpuatuii  [Iporpammel cocrtamnsiet
18915074,2 1eIC. py6iet, us HUX Ha;

1. VYxpemnenue  MaTepHanbHO-TEXHHYECKOH  Gaspl MEIULIUHCKHUX
yupexnenutt — 8034377,4 teic. py6ueii, B ToM uHcAe 10 rogam:

2011 rox ~ 2463170,1 teic. py6iei, us Hux cpencte DegepanbHOro QoHzna
00A3aTENBHOrO MEAMLMHCKOTO CTPAXOBAHUS — 2042561,8 Tric. py6neit, cpencTs
Kpaesoro Oromkera — 361671,9 tric. pyGieit, CPEACTB MECTHRIX OMOIKeTOB
MYHUIMIATEHBIX 00Opasosanmii Kpacropapekoro kpas — 58936.,4 Tric. pyOneii;
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2012 ron — 5108474,4 toic. py6neit, n3 Hux cpeicts PexgepancHoro GoHaa
0bA3aTeNEHOrO0 MeAMIMHCKOTO cTpaxoBanusa — 4519157,7 teic. pyGneil, cpencts
MECTHBIX OMIKETOB MYHHIMIIAIBHBIX oOpasoBaHMil KpacHogapckoro kpas -
2894,6 ThIC. pyGneit, cpeacts kpaeporo Oromxera — 586422,1 Toic. pyOneii, B TOM
ygcjae CyOBEeHIMHM MECTHBIM  Olo/pKeTaM  MYHHLMNAMBHBIX — 00pa3OoBaHuid
Kpacnonapckoro kpas — 349719,0 Teic. pyGnei;

2013 rox — 462732,9 teic. pyOuneit, uz Hux cpeacts ®enepansHoro GoHIa
003aTENbHOI0 MEAMITHHCKOTO CTpaXxoBaHus — 462732.9 Tric. pyOnei.

2. BHenpeHne COBpEMEHHBIX HHGMOPMAIIMOHHBIX CHCTEM B 3APaBOOXPAHECHHE —
Bcero 827455,5 Thic. pyOneii, B TOM uucie 1o rojam:

2011 romg — 124293,9 TeIC. pyGael, 3 HUX cpenacts PenepalbHOro ¢GoHaa
003aTeIBHOIO MEIULMHCKOTO CcTpaxoBaHus — 451464 Toic. pyOneH, cpencts
kpaeBoro Oromxera — 22816,3 Telc. pyOneil, cpencTB MeCTHBIX OIOIKETOB
MYHHLUNATBHBIX 00pa3oBannil KpacHonapekoro kpas — 56331,2 Teic. pyOnei;

2012 ron — 696120,7 Teic. pyGneii, u3 HuX cpeacte dexpepansuoro doHzAa
003aTeILHOTO MEJAMIUHCKOTO CTpaxoBauus — 4399581 toic. pyOneii, cpeacts
kpaeporo Gromkera — 256162,6 Teic. pybueii, B ToM 4Hcie CyOBEHIIMH MECTHBIM
OropKeTaM MyHHLMIANBHEIX 00pazoBaHui KpacHoaapckoro kpas — 218004,2 Teic.
pyone;

2013 rog — 7040,9 TeIc. py6neii, n3 HUX cpeactB PegepansHore (QoHAa
00s3aTeNnpHOTO MEIULMHCKOro cTpaxoBanua — 7040,9 Teic. pyOneii.

3. BHenpenne CTaHTapTOB OKa3aHUid MEAMLUMHCKON [OMOLIM, NOBBILICHHE
AOCTYMHOCTH  aMOynaTopHOH  MEIWIIMHCKOM  MOMOIIM, B TOM  YHCHe
NpeJoCcTaBIgeMOd BpauyaMu-criequanucTaMu, — scero 10053241,3 Teic. pyGneit, B
TOM 9HCIIE TI0 FoAaM:

2011 rog — 2636134,1 TeIC. pyOneii, u3z Hux cpencts PenepanpHoro Gouza
0043aTeIBHOr0 MEJUIUHCKOro cTpaxoBanus — 1023989,0 teic. pybneit, cpeacTn
TepputopuansbHoro  ¢oHaa  00S3aTeNBPHOIO  MEAMIIMHCKOTO  CTpaxoBaHUS
Kpacuopmapckoro kpas — 1442858,2 Tpic. pyOneli, cpeICTB KpaeBOro OrojpkeTa —
162461,0 TeIC. pYGneH, cpencTB MECTHBIX OIOMKETOB MYHHUMUNAABHEIX
obpazoannii KpacHoaapckoro kpas — 6825,9 Teic. pyOneit;

2012 rog — 7417107,2 1eIC. pyOne#t, u3z Hux cpencts PenepanvHoro thoHaa
00S3aTENBHOI0 MEIMLMHCKOrO CTpaxoBaHus — 23452932 Teic. pyOaei, cpelcts
TepputopuaneHoro  ¢oHza  00sA3aTeNBHOTO  MEJHULHMHCKOTO  CTPaxOBaHUA
KpacHonapckoro kpasg — 4897630,4 Teic. pybneii, cpeacTB KpaeBoro Gromxera —
1741295 TeIc. pyOneit, B TOM 4uyHcle CYGBEHIMHM MECTHBIM OOJKETaM
MyHHUUMIATEHEIX ofpasosanuii KpacHogapckoro kpas — 106103,3 TeIc. py6ieii,
CPEACTB MECTHBIX OIOJDKETOB MyHMUMNIANBHBIX oOpaszosanuit KpacHomapckoro
kpas — 54,1 TeIC. pyOneii.

Octatku cpenctd Ha | sauBaps 2012 roga, ofpasopaBluHecd B OMOIKeTe
TepputopuansHoro  donpa  o6A3aTeNBHOrO  MENUUMHCKOTO  CTPaxoBaHUA
KpacHonapckoro kpas U B KpaesoM Owojpkerte, mocTymusmme 3 PemepaibHOro
(onga 00A3aTENBHOTO MEIHLHHCKOrO CTPAXOBAHHA, B Pe3y/IbTaTe HENOJHOrO
ucnons3oBaHud B 2011 roay cpeacts Ha ¢unaHCOBOE OGecreuenne IIporpamMmel
HAIIPABMAIOTCA Ha Te Xe uend B 2012 roxy B cymme 2382364,3 Tric. py6aeis:



TpOrpaMMEl

YKPCIUICHHE MAaTepUANbHO-TEXHHUECKOH 6a3hl MeNULMHCKHX YUPEeXIEHUH —
1950483,6 Teic. py6aeii;
BHEIPEHNE COBPEMEHHBIX WH(OPMAUMOHHBIX CHCTEM B 3APAaBOOXPAHEHHE —
226881,0 ThIC. pyGrei;
BHC/APCHHE CTAHAAPTOB MEIMLUHCKOH IOMOMIM, MOBBIEHYUE JOCTYIHOCTH
aMOYJIaTOPHO# MeIHIMHCKOM [OMOIIM, B TOM YHCIIe [PeA0CTABILEMOI BpayaMHu-
crielpancTamu, — 204999,7 tric. pybneit.
Ocratxu cpencts Ha 1 sHBapst 2013 roga, nocTynuBiMe M3 ®enepanbHOro
doHna 06A3ATENBHOTO MEIMUMHCKOTO CTPaXxOBAHWUA B pe3yJILTaTe HEerNoNHOro
ucnions3oBanys B 2012 rogy cpescTs Ha (hHMHaHCOBOe ofecredeHne PETMOHATBHOMN
3/[paBOOXpPaHEHUA
HanmpaplAroTCA Ha Te e uead B 2013 roay B cymme 469773.8 Toic. pyOneii:

YKPEIJICHUC MATCPHANBHO-TEXHUYECKON 0a3bl MENMITMHCKHMX YUPEeXKICHHH —
4627329 ThIC. py6neii;
BHEJPEHHE COBPEMEHHBIX HHPOPMALMOHHBIX CHCTEM B 3[PaBOOXDAHEHHE —
7040,9 1eIC. PY6IEit.»;
B pazjene 6 «OueHka 3pGeKTHBHOCTH pean3aluy Ilporpammen»:
B a03alle IEpBOM CII0Ba «B NpuAoKeHusx Ne 3 — 5 ITporpammes UCKITFOUUTE;
TabJIHLBL U3I0KUTE B CIIEAYIOWENR peaKiy:

MOZEepHH3AIHU

KpacHomapckoro

ITokasateny pe3ynsTaTUBHOCTH
peamuzauuy perunoHanbaol [IporpaMmel

Kpas,

«Tadbnuua 1

Ne Haumenosaunpne Envrnna Dakr Leneroe 3uaueHue noxazareneii
/i noKasaress H3MEPEeHHA e o o Ho o
COCTOAHUIO |66, 0 10 AHHFOIC OCTOMHAIO|COCTOHUIO| COCTOSHUIO
Ha Ha Ha Ha Ha
01.01.2010 191.01.2011/01.01.2012/01.01.2013| 01.01.2014
1 2 3 4 5 6 7 8
1. ITokazaTenn MeAHNNHCKOH pe3ybTaTHRHOCTH
1.1 | MnajgeHyeckas m 1000 5,9 53 5.3 6,1 6,1
CMEPTHOCTE PORIINCH a
JKUBBIMI
1.2 | CmepTHOCTE KYHSECTRD 533,5 533,0 528.0 516,0 510,8
HACEeMeHHUs B TR R
TPYAOCIOCOOHOM 10 mE,
BO3pacTte RIOEK
HACRTKHI
1.3 | CmepTHOCTE KOYTHYECTR) 1792 1792 178,35 176.5 176,4
HaceleHUs B CTY90EB Ra
TPy A0CHOCOOHOM 100 i,
BO3pAcTE OT IR
OoNe3HeH CHCTEMBI | By
KpoBooOpalienus
1.4 | CMepTHOCTE KOSECTRD 89,1 89,1 88,5 84,2 24,2
HAaceneHus B CTY0EB HA
TPYI0CocoOHOM 100 K.
BO3DACTE OT EFIOBK
3J0KAYECTBEHHBIX | HACLTEHIBI
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HOBOOOpa3oBaHUH

1.5

CMEpTHOCTE
HaceJeHUd B
TPYAOCIIOCOOHOM
BO3pacTe OT TpaBM

UTyCB HA
10 =L

141,6

141,0

138,0

127,3

125,3

1.6

CMepTHOCTE

B TCUEHUE rojia ¢
MOMEHTA
YCTAHOBTCHHS
IAUATHO3a
3MOKAYECTBEHHOTO
HOBOOOpazoBaHHs

CyECB Ha
100mR.

84,5

84,3

84,1

83,0

23,5

1.7

Hons nereit 1 u
2 PpYHIIBL
3I0POBBA,
00y4aIomHXxCcA B
obieobpazona-
TeBHBIX
YUpEXKIEHUAX

%

83,0

83,0

83,1

83,2

83,2

1.8

[IsTuneTHss
BBEDKUBACMOCTE
OOJBHBIX €O
3M10KAYE€CTBEH-
HbIMH HOBOOOpa-
30BAHHAMM

C MOMEHTA
YCTaHOBIEHHS
J1arHosa

%

434

440

47,0

50,0

1.9

[TatuneTHas
BBDKHBAEMOCTE
JIAL, IEPEHECIITAX
OCTpBIit HHGAPKT
MHOKap/a,

€ MOMEHTA
YCTAaHOBIEHHA
JHArHO3a

%o

80,0

82,0

85,0

90,0

75,0

1.10

Y IOBIETROPEH-
HOCTB HaceJIEHHA
MEJRITHHCKOH
TOMOIIBIO

%

30,3

35,6

40,3

43,0

45,5

Y aoBneTBOpeH-
HOCTB MOTpes-
HOCTH HacemneHHs B
BEICOKOTEXHOIO-
THYHOH MeHIlHH-
CKOH MOMOIITH

%%

68,2

76,0

80,0

86,0

87,0
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3

4

|5 ]

6

N

8

2. IloxazaTen AOCTYMHOCTH MEAMUHHCKOM OMOITH H 3 (PeKTHBROCTH HCTONB30BAHUS
PECYPCOB 3/1paBoOXpaHe HUS

2.1

Cpenuneronopas
3AHATOCTE KOHKH B
rOCYAapCTBEHHEIX
(MyHHLUTIAJIBHBIX }
YUpeKACHUSX
3paBOOXpaHeHUS

AHH

323,4

3250

3250

326,0

3245

2.2

Pazmep ctpaxoBseix
B3HOCOB Ha
oba3arensHoe
MEJHULHHCKOE
CTpaxOoBaHHE
HepaboTaroiero
HaceNeHHs

pyonu B
pacuete
Ha OJHOTO
HeoBeKa

1642,67

1763,82

1968,3

1828,4

2588,11

2.3

Pasmep pedurinra
TeppuatopuaisHoii
IPOTPaMMEI
rOCYAapCTBEHHBIX
rapaHTHH OKa3aHUug
rpaiaHamM
Poccuiickoit
Peneparmu
Oecrinarnoi
MEIHIHHCKOH
TOMOLIH

%

25,88

23,22

9,5

0,0

0,0

2.4

Pasmep peduinra
ofecnieyeHHOCTH
BpaueOHLIMHU
KapaMH - BCETO

%o

37,0

36,1

35,5

35,1

35,0

2.5

Pasmep neduumra
0GeCIIeYUeHHOCTH
BpaueOHLIMH
Kaapam,
OKAa3bIBAFOIIMMH
aMOyNaToOpHYIO
MEJMLIHHCKYIO
[IOMOLIE

%

33,2

30,6

30,4

30,3

30,0

2.6

Paamep nedunmra
obecneueHdocTH
BPayeOHBIMH
KaJpamH,
OKA3BIBAFOIIIUMH
CTALHOHAPHYIO
MEIHIHHCKY kO
NOMOIIE

%

41,5

424

41,1

39,9

39,0
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2

Pasmep nedunura
odecmeueHHOCTH
Bpa4eOHBIMH
Kasipami,
OKa3bIBAIOIIHMH
CKOPYIO
MEJHIIHHCKY 10
IOMOLIH

%

51,7

50,1

48,7

53,0

2.8

Cpenremecstnas
HOMMHANILHAS
3apaboTHas nrara
MeJHLITHCKAX
palOTHHKOB

pybnu

15928

16018

16982,1

18261,0

20076,2

2.9

DoHA0BOOPYKEH-
HOCTB YUpEKIeHHH
3 paBOOXPaHEHUA

pyOneit Ha
OJHOr0
Bpaua

515375,11

597701,47

680027,82

891136,09

1827111,13

2.10

(DOHICOCHALIEH-
HOCTh YUpexKIeHHH
3ApaBOOXpPAHEHHUSA

pybneii Ha
ONKH
KBazpar-
HEIA METp
wiomann
3/1aHUH U
COOpyXKe-
HHH

7597,21

8786,77

9976,34

13052,12

20448,76

Konuuectno
3paHui
YUpPEKICHHH
3APaBOOXPaHEHUH,
NPOLIEKIIHEX

Kallu TATIBHEIH
PEMOHT, U3 YHCla
HYKIaIOUIIXCs B
HeM

Yo

10

14,2

21,3

30,8

33,5

2.12

KonmuuecTtno
yUpeKIeHHH
37paROOXPaHEHHUH,
MaTepHanbHO-
TEXHHYECKOE
OCHAITICHHE
KOTOPBIX
fAPUBEJEHO B
COOTBETCTRUE C
nopsAKaMu
OXa3aHHsA
MeIHEHHCKOH
[IOMOIIH

eqHHHLA

16

37

37

2.13

YHcno nauHeHToB,
Y KOTOPBIX BEIyTCS
JMEKTPOHHBIC
METULMHCKHE
KapThi

%

1,0

10,0

22,0

22,0

100,0
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2

.14

Konngectro
roCYapCTBEHHBIX
(MYHHIMITALHBIX )
YapeKaeHU i
3/paBOOXpaHeHuUS,
OCYIIECTBIASIOLINX
aBTOMATH3UPOBAH-
HYIO 3a1Kch Ha
TIPHEM K Bpady ¢
HCTIOJIB30BAHHEM
ceTH «MHTepHETY U
HHQOPMALHOHHO-
CIIPABOYHBIX
CEHCOPHBIX
TEPMHHAIIOB
(nHpoMaTOoB), K
ofmreMy
KOJIUYECTRY
rocyJapcTBEHHBIX
(MyHRIUTIATBHbIX)
yapexaeHuii
3/paBOOXpAHEHUS

%

3,42

14,4

35,0

92,3

100,0

2.15

Konuuectro
roCyJapCTBEHHEBIX
(MyHALMOATLHEIX)
yUpexIcHUH
30paBOOX PaHCHHA,
HCTIOJIB3YOUINX
AICKTPOHHBIH
JOKYMEHTOO0OPOT
npu oOMeHe
METHIHHCKOH
HHpopMannel, ot
o0tiero
KOJUYeCTRA
roCyaapcTBEHHEIX
(MYHULMHATBHBIX)
YUpEKISHHA

%

34

12,0

25,0

35,0

42,0

.16

Yucno Bpaueii -
CHEHHANHCTOB,
OKa3bIBAOUIUX
amMOynaTopHyio
MEIHIHHCKYIO
HOMOIIE, KOTOPEIM
ObLTH
OCYLIECTRJICHEI
NeHEXHBIE
BEITITATRI
CTHMYITUPYIOIIET O
XapakTtepa

%

63,1

67.8
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2

2.17

HucaeHHOCTE
CpelHEro
MEIUIUHCKOTrO
nepcoHana,
paboTarOIIero ¢
BpauaMu-
CHELNATHCTAMHA
mubo
OKa3bIBAOIIETO
amOyIaTOpHYIO
MEIULIHHCKYO
MOMOIIE
CaMOCTOSITENBHO,
KOTOpoMY OBUIH
OCYIteCTRIICHEI
JEHEXHEBIE
BBIIIATE
CTUMYJIHPYIOLIErQ
XapakTepa

%

51,9

56,0

HuukaTtopsl peannzanuu [IporpamMmer

Tadnuia 2

n/n

HaumeHoBanue
HHIUKATOpa

Eauauna
U3MEpEHUA

dakT mo
COCTOSHHIO
Ha
01.01.2010

[enernie
no
COCTOSEHHMEO
Ha
01.01.2011

L{CHCBBIC 3HAYCHHA HHOHRKATOPpa

o
COCTOAHMID
Ha

01.01.2012

306)
COCTOSHUIO
Ha
01.01.2013

Ho
COCTOAHHED
Ha
01.01.2014

2

3

4

3

6

7

8

1. YkpenneHue MaTepHalbHO-TEXHHYECK:

off 6a3nl MEIHIHHCKHX

YHpeKACHN

=i

KonuuecTBo
3AaHAH
YUPEKICHHH
37IpaBOOXpaHeHu ,
NpOMeAIHAX
KanUTaNbHBIH
PEMOHT H3 YHCTIA
HY®TAIOTHXCS B
HEM

%

10

14,2

21,3

30,8

33,5

KonuuecTBO
yUpeKICHHH
34paBOOXPaHEHN,
MaTepHalbHO-
TeXHHYECKOe
OCHAIIeHHe KOTO-
PHIX TIPHBECHO B
COOTBETCTBHE C
NnopA/KaMH oKaza-
HUA MeIHLHHCKOH
TIOMOIITH

CARHHY

16

37

37
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2 3 4 5 6 7 8
Ponnooopyxen- | pybneiina | S515375,11 597701,47 680027,82] 891136,09 1827111,13
HOCTD YUPEIKISHHHE | OTHOTO
3ApaBOOXPAHEHHA | Bpaua
®oHpoocHAILICH~ pyOuneii Ha 7397.21  8786,77  9976,34 1305212 20448.706
HOCTBb yupexKaeHuit | onu-
3APABOOXPAHEHHNS | KBagpart-

HBIH METP
IOHIAAH
30aHUI |
COOpYXe-
HH
2. Buenpenue cOBpeMEHHbBIX HHPOPMAIHOHHBIX CHCTEM B 3[PAaBOOXPaHECHMHE
Yncno nanuenTos, % 1,0 10,0 22,0 10,0 22,0
Y KOTOPBIX BEAYTCA
3NEKTPOHHEIE
MEIUIHHCKHE
KapTh
Konuuectro %% 3,42 14,4 35,0 923 100,0
roCy IAPCTREHHBIX
(MyHUIUHATEHBIX)
YUPeKIeHHA
3I0pPaBOOXPAHCHHS,
OCYILECTRIAIOIHMX
aBTOMATU3NPOBAH-

HYIO 3aIUChH Ha
ApHEM K Bpauy ¢
UCITONB30BAHUEM
ceTH «MaTepHET» U
HHAOPMALHOHHO-
CTIPABOYHBIX
CEHCOPHBIX
TEPMUHAIOB
(utpoMaror),

K obmemy
KOJHUYECTBY

roCy IapCTBEHHBIX
(MYHULHOATBHEIX )
YUpeKICHUH
3APAaBOOXPAHEH U

3. BHenpeHue cTaHIAPTOB MEAHUMHCKOM MOMOILH, NOBBIIICHHE AOCTYIHOCTH aM0y.1aTOpHOH
MEIULNHCKOH MOMOIM, B TOM YHCTIE [IPSAOCTABNIEMOM BpauaMH-CrIeTHATHCTAMH

CMepTHOCTE KonYecTRO 806,7 806,7 790,0 7800 763.2
HACETICHHUS OT CIIy4acB Ha
donesneit cuctemer (100 ThIc.
KpOBOOOpAllleHUs  [4eNIOBEK
HaceIeHUS
CMepTHOCTS KOJIHYECTRO 1792 179,7 178,5 176,5 1764
HACeAeHNA OT CIy4aeB Ha
DonesHeit cuctemsr 1100 Thic.
KPoBOOOpAIleHUs B MENIOBEK
TPYOOCNIOCODHOM  [HACENEeHHS
BO3pacTe
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1 2 3 4 5 6 7 8
3 | CmepTHOCTE KOJIHYECTBO 2933 2923 286,1 2831 274.6
Hace/NeHHst OT CIy4aes Ha
nepedpopackynap- |100 Toic.
HBIX OonesHeit HEJIOBEK
HaceNeHH
4 | CMepTHOCTS KOIH4ECTBO 37,1 37,1 37,0 36,8 36,6
HACC/ICHHA Coryuaen Ha
TpyAocnocobHoro  |[100 Thic.
BO3pacTa oOT HeTOBEK
uepeGpoBackynAp- [HaceJIeHHs
HbIX Oone3Hei
5 | MarepuHcKas ma 160000 9.4 9.4 9.2 9.0 8,9
CMEPTHOCTH POOUBHINXCA
HKHBBIMU
6 | Muanenueckas Ha 1000 5.9 5,3 5,3 6,1 6.1
CMEPTHOCTD POOUBIIHXCS — S
PKHBBIMH
7 | CMepTHOCTE [KOJIHYECTBO 212.1 213, 211.5 210.5 2052
HACeNeHHs OT CITy4aeB Ha
31okavecTBeHHpx  |100 ThIC.
HoBoOOpa3oBauuil MeIOBEK
HACETICHUS
8 | CMepTHOCTH KOJIHYECTBO 89,1 89,1 88.5 86,0 84,2
HaceneHus Cy4aeB Ha
TpyHocmocodHoro (100 ThIC.
BO3PACTA OT HeJIOBEK
2N0KAYSCTBEHHBIX  HACCICHHASA
HOBOOOpA30BAHUHA
9 | Yucno qUCo (Ha 434 4,34 4,32 4,3 4,3
TpyAocnocobnoro | 10 ThIC.
BO3pacTa, BHEPBBIC | HENOBEK
NPU3HAHHEBIX HaceJe-
NHBAJIAIaMU HUs) U
BCAEICTBUE aons (%)
TPABMBI K ofwmemy 8,5 8,5 8,45 8,4 8.4
YUCTY
nu,
BIIEPEBIE
TIpU3HAH-~
HBIX
HHBATH-
JaMH
10 | CmepTHOCTD KOJIHYeCT- 141,6 1410 138,0 1350 1253
HACENEHHA BO CTy4a-
TPYZOCTIOCOOHOTO | eB Ha
Bo3pacTa oT TpaeM | 100 Thic.
YeNoBEK
HaceNeHHs
11 | CMepTHOCTE YeJI0BeK 53,35 533 52,8 52,46 510,8
HACCACHUS na 10 TrIC.
TPYAOCMOCOOHOTO | HAaceneHHs
BO3pacTa
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1 2 3 4 3 0 7 g

12 | YucneHHOCTD MUY | YeoBek 51,0 51,0 49.6 49,0 49,0
TpyaocnocobHoro | ma 10 ThIC.
BO3pAcTa, BIEPBBIC | TPYAOCIIO-
NPU3HAHHBIX cobHOTO

MHBAIHIAM HaceJieHus

»,

4) npunoxenne Ne 1 K persoHaIsHOI nporpamMme «MoaepHHU3aLus
3npaBooxpaHeHust KpacHomapckoro xpas mHa 2011 — 2013 TOABI» CUHTATH
NPHIOKEHHEM K peTHOHANbHOW mporpamme «MogjepHu3auus 3/IpaBOOXpaHeHHs
Kpacnoaapcxoro xpast na 2011 — 2013 rogs»;

5) B OpPUIOKEHHH K PerHOHANBHON  mporpamMe  «MogepHuzanus
31paBooxpanerns Kpacnoaapekoro kpas va 2011 — 2013 rogsms:

3afiaqy 1 «YKpenneHue MaTepHANbHO-TEXHHYECKOH 6a3bi MEIMLIUHCKHX
ypexaeHui» u 3anaqy 2 «BHepeHue cOBpeMeHHbIX HHDOPMALHOHHBIX CHCTEM B
3PAaBOOXpAHEHHE» M3MOXHTh B HOBOM peNakiid COTNacHo MPUITOKEHHIO K
HaCTOSIILIEMY [TOCTaHOBIIEHHIO;

crpoku «Hroro no ITporpamme», «B TOM yHcle Ha PasBHTHE JETCKO
MEIHIUHBD) U3JIOXKUTD B CIEAYIOWIEH peJakLHH:

«

1 3 4 5 6 7 8 10 11
Hrorono [5223598,1 31116972 069042,7546949,2 1122093 ,51442858 2 13221702,3/7304409,0
Iporpam-

Me

B TOM Wucne |1676713,7 1174209,2 354181 B467,3 30950,8 U67086,4 3944114,5 (19994462
HA Pa3IBUTHE

meTcroi
METHLMHBI

12 13 14 15 19 20 21 22 23 24

1019662,9 11016714,2] 29487 [4897630,.4 469773,8| 469773,8 0,0 0,0 0,0 0,0

2672834 | 266182,7 | 1100,7 1677384,9(121021,2] 121021,2 0,0 0,0 0,0 0,0 -

¥

6) 1o TeKcTy nmpunoxenus Ne 2 coBa «2011 — 2012 roaen» 3aMeHUTD clTOBaMH
«2011 - 2013 rogwi»;

7) npunoxenus Ne 2 - 5 g PETHOHAILHOH 1porpamMMe  «MoepHusanus
3apaBooxpanenus Kpacnogapckoro kpas sa 2011 - 2013 TOAbD) UCKIOYUTE,
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2. JlemaprameHTy fe4aTd H  CpeACTB  MAacCOBBIX KOMMYHHKAIWi
Kpacromapckoro kpas onyOnHKOBaTh HACTOAINEE IIOCTAHOBICHHME B KpPaeBRIX
cpeicTBax MaccoBoi HHdopMaLuH.

3. TocTaHoBNEHWEM BCTYmaeT B CHJIy Ha CIEAYIOIIHH AeHb [ocle €ero
O(HIUANEHOTO ONyOTHKOBaHHS.

Ucnoassaomuit o0s13aHHOCTH
riaBbl aAMUHHCTPALUH (rybepH

KpacHoaapckoro kpas .A. ITeponko
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